熊子連第 16号

令和 5年 6月 1日

各市町村子連会長 様

                         熊本県子ども会連合会

                          会長 丸山 康昭

                       熊本県リーダー会

                          会長 濵口 洋輔

                          ［公 印 省 略］

令和５年度

第 49回九州地区子ども会ジュニア・リーダー研修会（鹿児島開催）の開催

について(案内)

時下、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、標記事業を別添要項のとおり開催いたします。

 つきましては、貴管下においてリーダー会への登録を予定しているジュニア・リーダー

に周知いただきますようお願いいたします。

なお、申込み状況によっては、リーダー会員以外のジュニア・リーダーへ参加案内をお

こないますことを申し添えます。

県子連では、リーダー会と協力しジュニア・リーダー活動の輪を広げる活動への積極的

な参加を考えております。県子連のジュニア・リーダー育成事業にどうぞご配慮方よろし

くお願い申し上げます。

 参加申込につきましては、下記のとおりとなっております。各子連事務局には大変お手

数をおかけしますが、よろしくお願いいたします。

記

1  開催期日  令和 5年 8月 10日(木)13:30 ～8月 12日(土)13:00  2泊 3日

2   場  所  鹿児島県立青少年研修センター

         鹿児島市宮之浦町 4226-1    ℡099-294-2111

3   参   加  ・県リーダー会会員、指導者・育成者

（申込み状況により、リーダー会会員以外の市町村ジュニア・リーダ

ーへの参加案内）

・引率の方の参加がある場合はご相談下さい。

4   参 加 費  一人当たり 6,500円（引率者も同額）

5   参加申込

   (1) 申込期限  令和 5年 6月 20日(火)まで

    (2) 申 込 先    熊本県子ども会連合会

    (3) 申込方法

○各市町村子連事務局で取りまとめの上、「参加申込書」（別紙１）、別紙 2「食物

アレルギー個票」(該当者のみ)をメール・ＦＡＸにてご提出ください。

食物アレルギー個票は、保護者による自筆でお願いします。

     ○参加申込書に記入する活動３は、Ａコース・Ｂコースの選択制です。

         Ａコース（避難所運営ゲーム：ＨＵＧの実施）

Ｂコース（協力ゲーム：ＫＹＴ・野外協力ゲーム）

※希望者多数の場合は、抽選にてコース決定されます。

6   その他

(1) 参加者は、リーダー会全体会・事前研修会(7 月 23 日予定：氷川町文化センター)

に参加していただきます。日程については、決定後に案内いたします。

(2) 今回の大会については、参加人数制限（ジュニア・リーダー11 名まで、指導者・

育成者・引率者 4 名まで）がありますので、希望者多数の場合は、県リーダー会

役員にて選考を行います。

(3) 主催県より熊本県には 1日目の活動 2「活動報告・意見交換」において、昨年度の

九州地区子ども会ジュニア・リーダーくまもと大会に向けた取組を含む報告（20

分程度）の依頼があっております。

(4) 鹿児島会場までは、貸切バス等で団体行動をいたします。

(5) 本研修会の情報については、熊本県子連ＨＰにアップいたします。

［ トップ画面 ⇒ 様式・マニュアル ⇒ 県子連提出様式 ］